SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

CÂMARA DE EXTENSÃO
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP 69.304-000

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

CONVOCAÇÃO Nº 006/2021 – CEXT/CEPE

Boa Vista-RR, 27 de agosto de 2021.

Aos conselheiros da Câmara de Extensão – CEXT/CEPE/UFRR

Assunto: Convocação para reunião extraordinária

De ordem do Presidente da Câmara de Extensão da Universidade Federal de Roraima,

convocamos Vossas Senhorias para participarem da reunião extraordinária da Câmara de Extensão,

que ocorrerá no dia 1º de setembro de 2021 (quarta-feira), às 15h00min, como reunião hospedada

pela plataforma de conferência web da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP), a fim de deliberar

sobre os seguintes itens de pauta:

1º item. Apreciação do Processo n° 23129.008462/2021-91 Projeto: “Prestação de Serviço -

Orientação de Carreira para Concluintes da Graduação: A conquista do primeiro emprego”.

(Relatoria: conselheiro Herundino Ribeiro do Nascimento);
2º item. Apreciação do Processo n° 23129.008630/2021-17 Evento: “II Seminário Integrado de Relatos

de Experiências em Estágio de Formação Docente”. (Relatoria: conselheiro Herundino Ribeiro do

Nascimento);

3º item. Apreciação do Processo n° 23129.008643/2021-54 Evento: “I Encontro PROFMAT-UFRR:

Reflexões, ações e novos desafios.” (Relatoria: conselheiro Herundino Ribeiro do Nascimento).

4º item. Apreciação do Processo n° 23129.008805/2021-45 Projeto: “Campo de Experimentação

Agrícola do Cauamé - CEAC.” (Relatoria: conselheiro Herundino Ribeiro do Nascimento);

5º item. Apreciação do Processo n° 23129.010277/2021-71 Evento: “A Cadeia de Custódia da Prova

Penal.” (Relatoria: conselheiro Herundino Ribeiro do Nascimento);

6º item. Apreciação do Processo n° 23129.010771/2021-22 Projeto: “Projeto Arquitetônico de Centro

de Apoio Turístico no Uiramutã – RR.” (Relatoria: conselheiro Herundino Ribeiro do Nascimento);

7º item. Apreciação do Processo n° 23129.011307/2021-03 Evento: “UFRR 32 anos: celebrando a

história e planejando o futuro.” (Relatoria: conselheiro Herundino Ribeiro do Nascimento);

8º item. Apreciação do Processo n° 23129011454/2021-11 Evento: “Racionalidade Hegemônica e

Sistema Penal.” (Relatoria: conselheiro Herundino Ribeiro do Nascimento).

Destacamos a observação de que, conforme art. 15 do Regimento Interno do CEPE, Resolução nº

012/2008-CEPE, compete ao relator apreciar e emitir parecer, por escrito, acerca do processo que lhe foi

distribuído, no âmbito das câmaras.

Atenciosamente,

Dra. Luzileide Correia Lima

Secretária dos Conselhos Superiores/UFRR

Matrícula Siape nº 1640284 / Portaria nº 459/GR

Link dos arquivos em nuvem, disponível até 10/09/2021:

https://arquivos.ufrr.br/index.php/s/3H8IL4DqbsDt3lw